
  
 Vorschlag der Fraktionen 

für die Bildung des Verwaltungs- und Finanzausschusses im Wege der Einigung 
**) Ausschuss-Sprecher, *) Stellvertretender Ausschuss-Sprecher 
 
 

Vorschlagsrecht Vorschläge 

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied 

1   Freie Wähler Richter, Bernhard Buß, Frank 

2   Freie Wähler Elbl, Armin **) Ruppaner, Otto 

3   Freie Wähler Lechner, Rainer Dinkelacker Dr., Joachim 

4   Freie Wähler Hacker, Ingo Bäcker, Matthias 

5   Freie Wähler Hooge, Torsten Ruckh, Matthias 

6   Freie Wähler Musolf, Marcel *) Grötzinger, Verena 

7   Freie Wähler Züfle, Johannes Kruß, Lorenz 

   

1  CDU Bertazzoni, Enrico Pflüger, Karin 

2  CDU Friz, Sieghart **) Haug Dr., Volker 

3  CDU Klenk, Roland *) Koch, Ilona 

4  CDU Kälberer, Joachim Blessing, Simon 

5  CDU Haumacher, Sven Kunzmann, Thaddäus 

   

1  GRÜNE Moritz, Rainer **) Schick-Häberle, Margarete 

2  GRÜNE Erdrich-Sommer, Marianne von der Dellen, Olivia 

3  GRÜNE Reinhold, Stephanie Menzel, Jürgen 

4  GRÜNE Holz, Michael Gerstenberger, Günter 

   

1  SPD Bartels, Ulrich Bauer, Walter 

2  SPD Medla, Michael *) Bolay, Christof 

3  SPD Weigel, Steffen **) Herzog, Klaus 

4  SPD Fink, Nicolas Spohn, Sonja 

   

1  FDP Fehrlen, Ulrich Stephan, Rainer 

   

1  Die Linke Rauscher, Peter Riedel, Reinhold 

   

1 AfD Kißhauer, Heiko Wich, Uwe 

   

 



  
Vorschlag der Fraktionen 

für die Bildung des Ausschusses für Technik und Umwelt im Wege der Einigung 
**) Ausschuss-Sprecher, *) Stellvertretender Ausschuss-Sprecher  

 
 

Vorschlagsrecht Vorschläge 

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied 

1   Freie Wähler Riemer, Günter **) Hooge, Torsten 

2   Freie Wähler Wallbrecht, Wilfried Scharpf, Eberhard 

3   Freie Wähler Feeß, Walter Hacker, Ingo 

4   Freie Wähler Briem, Richard Matrohs, Thomas 

5   Freie Wähler Noller, Eva Kuch, Michael 

6   Freie Wähler Bäcker, Matthias *) Züfle, Johannes 

7   Freie Wähler Ruckh, Matthias Gluiber, Daniel 

   

1  CDU Nester, Peter **) Simianer, Norbert 

2  CDU Schwartz, Bernd Bertazzoni, Enrico 

3  CDU Eberhardt, Christoph Pflüger, Karin 

4  CDU Blessing, Simon Kälberer, Joachim 

   

1  GRÜNE Menzel, Jürgen **) Holz, Michael 

2  GRÜNE Madganz, Michael Strauß, Ursula 

3  GRÜNE Zink, Franziska Moritz, Rainer 

4  GRÜNE Baach, Lina Probst, Gabriele 

5  GRÜNE Tögel, Gerhard Gerstenberger, Günter 

   

1  SPD Bolich, Erich Bauer, Walter 

2  SPD Fohler, Sabine *) Bartels, Ulrich 

3  SPD Herzog, Klaus **) Kenner, Jonas 

4  SPD Matt-Heidecker, Angelika Hahn Dr., Joachim 

   

1  FDP Kahle, Albert Schumacher, Helmut 

   

1  Die Linke Riedel, Reinhold Rauscher, Peter  

   

1 AfD Kovarik, Manfred Heinemann, Rainer 

   

 



  
Vorschlag der Fraktionen 

für die Bildung des Kultur- und Schulausschusses im Wege der Einigung 
**) Ausschuss-Sprecher, *) Stellvertretender Ausschuss-Sprecher 
 

 

Vorschlagsrecht Vorschläge 

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied 

1   Freie Wähler Klein, Martin **) Richter, Bernhard 

2   Freie Wähler Gluiber, Daniel Elbl, Armin 

3   Freie Wähler Ruppaner, Otto Riemer, Günter 

4   Freie Wähler Kohler Dr., Martin Braun, Melanie 

5   Freie Wähler Mathros, Thomas *) Feeß, Walter 

6   Freie Wähler Scharpf, Eberhard Wallbrecht, Wilfried 

7   Freie Wähler Kruß, Lorenz Gädecke, Joachim  

   

1  CDU Koch, Ilona **) Klenk, Roland 

2  CDU Traub, Christoph Stoll, Willy 

3  CDU Simianer, Norbert Nester, Peter 

4  CDU Haug Dr., Volker Friz, Sieghart 

5  CDU Pflüger, Karin Kemmler, Margot 

   

1  GRÜNE Probst, Gabriele **) Tögel, Gerhard 

2  GRÜNE Strauß, Ursula Erdrich-Sommer, Marianne 

3  GRÜNE Klumpp, Gabriele Reinhold, Stefanie 

4  GRÜNE Duong, Walburga Zink, Franziska 

   

1  SPD Bolay, Christof **) Fohler, Sabine 

2  SPD Bauer, Walter Hahn Dr., Joachim 

3  SPD Kenner, Jonas *) Medla, Michael 

   

1  FDP Haug, Wolfgang Stephan, Rainer 

2  FDP Skudelny, Judith Fehrlen, Ulrich 

   

1  Die Linke Dreher, Marc Auerbach, Martin 

   

1 AfD Wich, Uwe Kißhauer, Heiko 

   

 



  
Vorschlag der Fraktionen 

für die Bildung des Sozialausschusses im Wege der Einigung 
**) Ausschuss-Sprecher, *) Stellvertretender Ausschuss-Sprecher 
 

 

Vorschlagsrecht Vorschläge 

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied 

1   Freie Wähler Buß, Frank **) Klein, Martin 

2   Freie Wähler Dinkelacker Dr., Joachim Lechner, Rainer 

3   Freie Wähler Gädecke, Joachim Briem, Richard 

4   Freie Wähler Schmid, Simon Kohler Dr., Martin 

5   Freie Wähler Braun, Melanie Noller, Eva  

6   Freie Wähler Grötzinger, Verena Musolf, Marcel 

   

1  CDU Kunzmann, Thaddäus **) Schwartz, Bernd 

2  CDU Bauer, Rainer Traub, Christoph 

3  CDU Kemmler, Margot *) Haumacher, Sven 

4  CDU Veeser, Wilfried Kälberer, Joachim 

   

1  GRÜNE Schick-Häberle, Margarete **) Strauß, Ursula 

2  GRÜNE Günther-Gauger, Katharina Roos, Christine 

3  GRÜNE von der Dellen, Olivia Klumpp, Gabriele 

4  GRÜNE Gerstenberger, Günter Baach, Lina 

5  GRÜNE Hallenbach, Ulrike Duong, Walburga 

   

1  SPD Hahn Dr., Joachim *) Bolich, Erich 

2  SPD Hummel, Solveig **) Spohn, Sonja 

3  SPD Matt-Heidecker, Angelika Weigel, Steffen 

   

1  FDP Stephan; Rainer Kahle, Albert 

   

1  Die Linke Auerbach, Martin Dreher, Marc 

   

1 AfD Hanske, Kerstin Földi, Erika 

2 AfD Kißhauer, Heiko Wich, Uwe 

   

1 REP Deuschle, Ulrich  

 



  
Vorschlag der Fraktionen 

für die Bildung des Jugendhilfeausschusses im Wege der Einigung 
**) Ausschuss-Sprecher, *) Stellvertretender Ausschuss-Sprecher 
 

Vorschlagsrecht Vorschläge 

Ordentliches Mitglied Stellvertretendes Mitglied 

1   Freie Wähler Gädecke, Joachim **) Briem, Richard 

2   Freie Wähler Buß, Frank *) Klein, Martin 

3   Freie Wähler Schmid, Simon Braun, Melanie 

   

4  CDU Kemmler, Margot Veeser, Wilfried 

5   CDU Kunzmann, Thaddäus Bauer, Rainer  

   

6   SPD Hummel, Solveig *) Spohn, Sonja 

7   SPD Matt-Heidecker, Angelika **) Weigel, Steffen 

   

8 GRÜNE Roos, Christine **) Hallenbach, Ulrike 

9  GRÜNE Günther-Gauger, Katharina Schick-Häberle, Margarete 

   

10  FDP Stephan, Rainer Fehrlen, Ulrich 

   

11 Die LINKE Auerbach, Martin Dreher, Marc 

   

12 AfD Heinemann, Rainer Kovarik, Manfred 

 
 



  
 
a) Vorschlag der Verbände der freien Wohlfahrtspflege  
 
 
1. 
2. 
3. 
4. 
 
 
b) Vorschlag der im Bezirk des Jugendamts wirkenden Jugendverbände: 
 
5.  Stefanie Sekler-Dengler Nicole Schreiber 
 Lindenstraße 114 Hermannstraße 42 
 73760 Ostfildern 73779 Deizisau 
 
6. Dieter Pahlke Hayal Ayik 
 Reinnacher-Härtin-Weg 3 Herzog-Philipp-Platz 1 
 73734 Esslingen a. N. 73760 Ostfildern 
 
7. Markus Benz Frank Stüber 
 Ehnisgasse 21 Zollerstraße 26 
 73728 Esslingen a. N. 73230 Kirchheim u. T.   
 
8. Ulrich Enderle Thomas Klose 
 Heilbronner Straße 21 Lindenstraße 34/2 
 73728 Esslingen a. N.  73765 Neuhausen a. d. F.  
  
 
 

Fehlt noch  
- wird nachgereicht  
 


